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                                                     Nimi 
TÖÖLEHT 
Taskuraha suurus 
 
 
Loe läbi tekst ja vasta küsimustele! 
 
Selgelt on näha, et taskuraha suuruse puhul räägivad kaasa ka pere või 
lapsevanema sissetulekud ja rahalised võimalused. Surve avaldamine teemal 
“aga pinginaaber saab palju rohkem raha” ei anna tulemusi, mõjutab vanemaid 
vaid ühes protsendis peredes. Küll aga vaadatakse, kas laps on olnud ikka “hea 
laps”, mis hindeid on ta koolis saanud. Piiravalt võib mõjuda see, kui laps raha 
mõtlematult ja ruttu läbi lööb, mis võib viia taskurahast ilmajäämiseni. Näiteks 
karistavad vanemad nõnda õpilast, kes ei viitsi koduseid töid teha. Taskuraha 
kallale minnakse sageli siis, kui mobiiltelefoni kokkulepitud kuuarve on ületatud. 
Selle karistuseni võidakse jõuda ka, kui laps käitub halvasti ja räägib jämedusi. 
Lisaks soovivad vanemad kaasa rääkida selles, kuidas laps nädala raha peaks 
kasutama. Nimelt eeldab 22% vanemaist, et laps osa rahast alles hoiab. 
Maiustusi tohiks osta vaid kindlal päeval ja kokkulepitud koguses (39%). 
Säästetud raha kasutamine millegi ostmiseks tuleks aga vanematega eelnevalt 
läbi rääkida (49%). Vanematel on lastele taskuraha kasutamisel aga ka teisi 
nõudmisi: ei tohi osta sigarette ega alkoholi, ei saa kulutada 
mänguautomaatidele ega arvutimängudele, energiajooke võib osta vaid piiratud 
koguses, osta tohib ainult lastele sobivaid ja legaalseid asju. Mõned 
lapsevanemad soovivad näha koguni ostutšekke. 
 
2007. aasta sügisel uuris Nordea Pank, kui palju saavad Soome, Rootsi, Norra ja 
Taani lapsed taskuraha. 13–17-aastastest saavad kõige rohkem taskuraha 
norralased ja kõige vähem soomlased. Eesti laste taskuraha suurust on uurinud 
Emor, Eestis saab taskuraha umbes 90% lapsi, teistes maades vähem. Lisaks 
regulaarsele taskurahale antakse lastele ka lisaraha n-ö erakorralisteks 
kulutusteks. Kokkuvõttes on kõige rikkamad Taani lapsed. Küll aga pole 
erinevusi Eesti ja Skandinaavia laste kulutamisharjumustes. Poisid koguvad 
enam, tüdrukud kulutavad kiiremini. Poisid tahavad osta kallimaid asju, näiteks 
arvuteid või mopeede, ja on seetõttu valmis ka rohkem säästma. Tüdrukud 
kulutavad rohkem kosmeetikale ja ehetele. Selgus huvitav nüanss, et Rootsis, 
Taanis ja Norras maksab umbes 50% lapsi ise oma mobiiliarveid, Eestis on 
sama näitaja alla 10%. (Eesti puhul on vaadeldud 10–14-aastasi, teiste maade 
puhul 13–17-aastasi lapsi). 

Allikas: Nordea Pank, oktoober 2007 
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Vasta küsimustele! 
 
Mis mõjutab taskuraha saamist? 
 
 
 
Mitmes protsendis Eesti peredes toimib väide ”aga pinginaaber saab rohkem”? 
 
 
Missugused tegevused võivad viia taskurahast ilmajäämisele? 
 
 
Millal vanemad kärbivad taskuraha? 
 
 
Millised on enam levinud vanemate nõudmised taskuraha kulutamisele? 
 
 
Kui palju lapsi Eestis saavad taskuraha (Emori uuringu alusel)? 
 
 
Kas see protsent on sinu arvates suur või väike? 
 
 
Kas poiste ja tüdrukute rahakulutamine on erinev? Kes kulutab rohkem? 
 
 
Millistes riikides maksvad lapsed pool oma mobiiliarvest ise? 
 
 
Kui suur on ½ ehk pool protsentides? 
 
 
Millise riigi lapsed on taskuraha poolest rikkaimad? 
 
 
Kas sina saad oma vanematelt või vanavanematelt taskuraha? 
 
 
Mida teed oma taskurahaga? 
 
 


